Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**In hoc corpore continentur tripartite historie ex Socrate
Sozomeno et Theodorico in vnu[m] collecte et nuper de
greco in latinu[m] translate libri numero duodecim ...
Cassiodori senatoris iam ...**

Cassiodorus, Flavius Magnus Aurelius

Augustensis, [ca. 5.II.]1472

Incipit liber octavus

[urn:nbn:de:bsz:31-323790](#)

thimothei. Ca. pvi.
Quomō valens contra gothos pugnando sit deuidus ac mortuus

Incipit liber octau. De conuersacōe monachi. Socrates.

O tempore fuit arseni⁹ monasterij presul. Is enim delinquentes iuuenes non excōmunicabat s̄ magis etare p̄ouectos dices. Iuuenis excōmunicat⁹ spernit. p̄ofectus vero velociter excōmunicationis dolore corrigit. Alius nomine pior. ambulans comedebat. Consultus aut̄ cur ita comederet. non inquit volo veluti necessarie uti cibo sed tanquā extraneum aliquid agere. Pro qua re etiam ab alio requisitus ait. Ut negḡ dum comedo anima mea voluptatem senciāt corporalem. Isidorus dicebat. Quadragesimū se annū habere. ex quo sentiret quidem mente peccatum. non tamē consentiret. vel concupiscētie vel furorū. Pambo aut̄ cum sine literis esset. accessit ad quendam. ut doceretur psalmos. Qui dum audiisset primum versum tricesimi octavi psalmi. dixi custodiām vias meas. ut non delinquā in lingua mea. secundum verbum non est passus audire dicens. Si potuero opere hoc implere. hic versus tantummodo michi sufficiet. Cung⁹ doctor qui ei traxiderat versum culparet. cur per sex menses ad eum minime venisset. respondit. Quia versum illum adhuc opere non impleui. Post hec vō cum multos superuixisset annos a quodam noto requisitus an didicisset versū. quadraginta et nouem inquit annis. vix eum implere preualui. Huic itaq̄ quodam aurum dante ad cibaria pauperum et dicente numera. at ille respondit. Qd̄ dedisti non eger numero. s̄ salubritatis affectu. Is etenī pambo. athanasio ep̄o deprecāt̄. ab heremo descendit in alexandriam. Cung⁹ vidisset ibi mulierem theatram fleuit. et a presentib⁹ inquisitus quare ita ploraret. due inquit me res mouerūt. Vna que est illius perdītio. Altera vero quia ego nō tantum studeo placere deo quantū hec ut turpiter placere possit hominibus. Alter quidam dicebat. Monachus nisi operatus fuerit vinolento iudicatur equalis. Piterius multas exposicōes naturales adhibebat. et frequenter alijs. alia requirentibus enarrabat. Per

singulas autem explanaciones orabat. Theodoricus, ^{antiquitatem}
In illo siquidem tempore inter monachos fuerunt duo viri deo amabiles
noi et uterque madarius unus ex egypto superiore. alter alexandrinus.
Et ambo pro multis rebus insignes propter abstinentiam. con-
uersationem mores. atque miracula que eorum manibus agebantur.
Egypcius itaque madarius tantas curas fecit et tantos demones ef-
fugauit ut ex eius operibus liber proprius expleatur. Erat autem reue-
rendus et circa requirentes seuerus. Porro madarius alexandrinus cum similis esset egypcio per omnia et in hoc mutabatur. quia
circa consulentes hic largior apparebat. et vultu letifico ad conuersio-
nem iuuenes educabat. Horum discipulus euagrius philosophi-
am opere rebusque possevit et prius sermone solummodo philosopha-
tus. et in urbe constantinopoli a gregorio nazanzeno diaconus or-
dinatus. Deinde cum eo descendens in egyptum et predictos viros
inspiciens conuersationem zelatus eorum est. Tantaque miracula in
eius manibus facta sunt. quanta in preceptorum eius. Conscriptis
libros valde necessarios. quorum unus quidem monachatus titu-
latus. et est de adiua vita. alius cognitionalis. scilicet quod quispiam
cognitione sit dignus. Huius capitula sunt quinquaginta. Alius
vero contraditorius ex diuinis scripturis collectus. contra demones
temptatores. partibus octo diuisus est secundum numerum octo co-
gitationum. et sexcente propositiones ad contemplationem pertinē-
tes. quas gnostica pblemata. id est cognitionales propositiones de
nominavit. Insuper et versuum opera duo. Unum quidem ad
monachos in cenobijs vel itineribus constitutos. et unum ad vir-
gines. Que quam mira quaque necessaria sint legentes intelligunt.
Sed oportunum est sicut arbitror. pauca eius dicta de monachis
hac scriptura referri. Sic enim ait. Necessarium est enim vias in qua-
re recte precedentium monachorum et scilicet eas exerceri. Multa eni-
m inueniuntur ab eis dicta bene. simul et acta. Inter quos etiam sibi
ait quidam. Quod siccus et non in equali dicta caritate coniuncta.
cito perdixit monachum ad impassibilem portum. Is autem cu-
m vidisset quandam fratrum fantasijs nocte turbari. hoc modo cura-
uit eum et precipiens ut languentibus abiieiunio ministraret. Unus
requisitus et nichil inquit sicuti misericordia huiusmodi passiones

extinguit. Quidam tunc philosophorum accessit ad iustum Antonium dicens, Quomodo suffici o pater codicum consolatione priuatus s. Ad quem antonius o inquit philosophus mes codex natura creaturarum est. et adest cum voluero verba que michi relegi dei Requisiuit me macharius senex egyptius dicens. Quare mali memoriam aduersus homines retinentes memorabilem virtutem aie dissipamus. contra demones autem habentes mali memoriam . innoxij permanemus s. Cunqz inquisitione huius interrogationis hefissem s. rogaui eum explanare sermonem, At ille, Prima inquit passio furoris contra naturam est . sequens vero secundum naturam ,

In ipso feruenti meridie pueni ad secundum patrem machariuz et fui vehementer accensus aqua ut biberem postulaui. At ille . omnia inquit tibi sufficiat. Multi namqz nunc iter agentium etiam bac refectione priuantur. Deinde cum apud eum verba de abstinentia exercerem confide inquit fili. per viginti annos neqz pane neqz aqua neqz somno sum satiatus. Panem namqz meum impondere comedebam . aqua vero bibebam cum mensura. Parietibus autem reclinatus . somnum paululum rapiebam. Quidam monachorum nunciata mors patris est. At ille . nuncianti cessa inquit et blasphemare noli s mens enim patri immortalis existit. Quidam fratum euangelium solummodo possidebat. Qd vendens pauperibus ergauit . dignum proferens memorandumqz sermonem. Ipsum inquit verbum vendidi . qd michi semper dicit. Vende omnia tua . & da pauperibus. Est quedam insula circa alexandriam trans paludez maria in qua habitabat monachus contemplatius ac probatissimus. Qui dixit . omnia que geruntur a monachis . agi propter causas quinqz id est propter deum . propter naturam . propter consuetudinem . propter necessitatem . propter opus manuum. Idem ipse dicebat . vnam quidem nature esse virtutem . sed eam diuersas species sumere per anime qualitates. Nam et lumen inquit solis cum sine specie sit diuersa . fenestris tamen per quas ingreditur schema quoddam varium facere videtur. Alius itaqz monachus . propterea inquit abscondo libidines . ut auferam furoris occasiones. Non enim furore semper pro libidinibus litigare . mentem meam turbare scientiam psequentem. Quidam senum dicebat . caritas depositum ciborum .

aut pecuniarum seruare non nouit. Idem ipse dicebat, Nescio me
in eadem re a demonibus fuisse deceptum, Nec igitur euagrius
in libro suo actuali cōmemorauit. In contemplatio autem hec
dicit, Quatuor v̄tutes et contemplationes earum a gregorio iu-
sto esse didicimus; prudentiam; fortitudinem; temperantiam; atq; iusticiam. Prudentie quidem opus esse dicebat; contemplari intel-
lectuales sanctasq; potestates; absq; sermonibus. quippe quos sapi-
entia significari contradidit; fortitudinis autem perdurare in ve-
ritate; licet quispiam debelletur; et non accedere ad ea que nichil
sunt. Temperantie vero proprium hoc esse respondit; suscipere pre-
mia agricole semina et ea plantare conuenienter. Porro iusticie op̄
ut pro merito singula cuiq; verba reddantur. alia quidem obscure
pronunciata; alia enigmatibus indicata; quedā vero propter vti-
litatem simplicium aperte disposita. Columna itaq; veritatis; cappadox basilius ait, Humanam scientiam reddit crebra meditatio
et exercitatio meliorem. Eam vero que gratia dei concedit. Iusticia
pacientia atq; misericordia et humanam quidem etiam passibiles
suscipere poterunt; diuine impassibiles tantummodo sunt cappaces.
Qui etiam orationis tempore proprio metis lumine resplendent
semetipos respiciunt. Egipcioz vero sacratissima lux athanasi⁹
ait. Precepit mōyses mensam contra aquilonis constitui partem.
Quāobrem cognoscant contemplati qui est qui contrarios spi-
rat; & omnem temptationem forti mente sustineant et cum alacri-
tate ad se accedentes enunciant,

Tumultianoz ecclie angelus serapion dicebat. Mens qui-
dem spiritali intellectu potita perfecte purgatur Caritas aut
curat membra furore tumentia. iniquas concupiscentias influētes
continentia retinet,

Axiimus contemplationū doctor. didimus ait. De puidētia
atq; iudicio apud temetipm semper exerce sermones; et studi-
orum materiā in memoria retine. om̄es enī in his peccamus; rati-
onemq; iudicij. in corpore differentia. in q̄ etiā est mundus inuectes
Prudentie vero; in modis quibus a malitia vel ignorantia ad v̄-
tutes atq; sc̄tie culmē euehit. Hec aut̄ ex euagri dictis retulim⁹

EVita aut̄ et aliis vir mirabilis inter monachos; cui nomen
Ammonius; qui tāto sine vlla curiositate fuit; ut rome cum
athanasio veniens; nullum opus ciuitatis inspicet. nisi tantum ut
videret petri et pauli basilicas. Is enī ammonius ad episcopatum
tradus atq; dissugiens; dexterā sibimet amputauit aurē; ut semi
copore; ordinationis opus effugēt. Cūq; posteriori tempore et euagri
a theophilo alexandrino p̄tifice ad episcopatū tentus. nichil
amputans de corpore suo fugisset veniensq; ad ammoniu; cum io-
co dicebat. Quasi male fecisset ut aurem amputaret. et deo reus exi-
steret. Ammonius. tu inquit euagri ignoras te pumiendū quō ab-
scidiisti linguā. & ne tibi arrogare videaris non vteris gratia dei

Plurimi siquidem eo tempore; digni fuerūt viri. Quorum si quis
vult verba miraculag; cognoscere. et quē admodū illis fuerint etiā
bestie subiugate librū legat. palladij monachi qui discipulus fuit
euagri. Omnia nang; de istis subtiliter explanauit. In quo etiā
feminarum immutationem conuersationemq; memorauit. Euag-
arius igitur atq; palladius mortuq; valente; post paululū flori-
erunt. Sozomenus.

TEmporis est ut quantos potuero; memorari possim; qui sūt
illo tempore inter xpianos philosophati. Quorum unus q̄:
dem in egypto. iohannes cui futura & alijs incerta deus nō minus
qm̄ antiquis xphetis reuelauit. Donumq; dedit; ut curaret insa-
nabiles passiones. Is enim a iuuentute laudans deū degebat in so-
litudine; cōmeditq; herbas atq; radices. bibebat aquā si cōperisset.
Cūq; venisset ad senectutē; diuina iussione migravit ad thebaidā
& multo; monasteriorū factus est presul. Qui oratione tantūmodo
languores et demones effugabat. Et cū litteras non didicisset ad re-
memorādū aliquid codicib; non egebat; quia quicquid semel mē-
te p̄ceperat; sib; vitate retinebat. In hac utaq; regiōe philosophabat

ammon tabenensioꝝ presul : circa tria milia discipulos habes, Nō minus quoꝝ et theonas multoꝝ presules fuere monachos. Ambo operatores inopinaliū rerū : et diuina p[ro]videntia prophetiag cōpletati. Dicē enim theonem eruditū egyptianꝝ grecanꝝ latinarū gl[ori]a litterarū et triginta annis babuisse taciturnitatē. Porro hominū a nullo vi- sum irascentē : aut iurātem aut mencientē : aut vanum aliquē v[er]o asperū vel infirmū prulisse sermonū. Ea tēpestate fuerūt copres et hellin : nec nō helias. Copres quidē ut auunt diuinū habuit do- num salutes efficere passionū : et demones expellendi. Hellin vero a paruolo nutritus in monasterio : plurīa inopinabilē miracula faciebat. ita etiā ut ignē in sinu portaret : et nequaq[m] eius vestis arderet. Verū helias tunc quidē : non p[ro]cul ab antinouio ciuitate degebat inheremo. agens annū etatis circa centesimū atq[ue] decimum Antea tñ pene septuagita annis solus vixit in solitudine : et vscq[ue] ad hanc etatē ieunando : se viriliter conuersando puenit. Fuit etiā apelles in egypto : ex fabro ferrario. Qui dū aliquando p[ro] nostre hoc opus exercebat : vmbra demoniaca veluti mulier speciosa eum de castitate temptabat. At ille ferrū q[uod] operabatur ex formae trabes eam p[ro]cessit in faciem. tunc ille stridēs et ingemiscēs p[ro]cul effugit.

Inter hos etiā isidorus fuit : qui vndiq[ue] monasteriū muniens : curabat ut nullus egredere. H[oc] omnia necessaria haberet interius. Nec nō serapion circa decē milia sub se monachos h[ab]uit : qui omnes sic educebat : ut ex p[ri]mis fadōrib[us] necessaria spararet : et alijs mi-istraret egentis. Dioseorus q[uod] non ampli[us] centū monachis pre- sidebat. Qui cū presbiter ēet. sacrificia faciens. omnem p[er]ficiōz ad- hibebat examiando. et diligenter diudicando. accedentes ad sacra misteria : ita ut expiarent mentē : et mali cuiuspiā conscientia non haberent. Eulogius presbiter fer[et] prescientiā babuisse cogitatio- num quorūlibet ad se venientiū : eorumq[ue] delicta palam redargue- bat. Et quecūq[ue] latenter cogitassent : sibi reuelata manifestabat. q[uod]o aliquid mali gessissent : v[er]o p[ro]priaū consiliū habuissent. ab altari suspendebat : manifestas eis peccatum q[uod] egerant : et diligētia pur- gatos rursus suscipiebat. His itaq[ue] similis erat appollo in thebai- da : qui quadraginta annis in terriore morabat in solitudine : spe- luncā p[ro]uulam in mōte vicino habens. H[oc] p[er] multitudine miracloꝝ

quo tpe insignis effodus · plurim presul extitit monachoz. Eo
 namqz tempore multi et optimi studiose philosophabant in alexan-
 dra · quasi duo milia viri · quoz alij in solitudine mareote mora-
 bantur · alij circa mare deuote egebant. Excellenter aut inter alios
 emicabat dortheus gen thebeus. Cui? hec fuit vita · ut quotidie la-
 pides a mari colligeret et annis singlis hospitiū edificaret qz fabri-
 care sibi non valentibz daret. Noctibus aut ppter eoz cibū faciebat
 sportas ut venderet. Cui? cibz erat panis vntie sex · et olerū minu-
 torum fasciculus unus et ad bibendū aqua. Hic a iuuentute sic vi-
 uens nec in senectute defecit. Nunqñ visus est in lectulo soporatu
 vel pedes p requie tetendisse aut dormire p voluntate · nisi quatū
 operando aut cōmedendo natura cōpressus · oclos claudē potuisset
 ita ut sepe dum cōmedendo dormiret · cibus ex ei? ore labere. Ali-
 quando ergo somno valde grauat. cū stercore cecidisset obdormiuit
 Experge factus aut et contristatus sub silentio dixit. Si anglis dor-
 mire suaseris · et michi vltius suadebis. Qd forte dicebat ad som-
 num aut ad demonē · qui nitebae bonas actioes impedire. Huic
 laborati · quidam dixit. Cur ita pimis corp? tuus at ille · quia me
 inquit illud occidit. Piamonē vero presbiterū ferunt · quia dū
 sacrificaret aliqui · sanctum angelum circa sacrum vidisset altare
 stantem · et presentes monachos in codice consribentē · absentesqz
 delente. Iohanni ḡ tantā deus nosc̄t donasse virtutē contra pas-
 siones arg languores · ut plurimos podagricos et articulos habēte
 solutos curaret. Inter hos beniamin senio: valde clarus habebat
 tono dei potitus · ut sine medicamine · tactu manus aut olei facta
 orōne sanaret egrotos. Hunc ferunt incidisse in hidropā passionē
 et tantū eius corpus in tumuisse · ut nō posset p ianuas cellule sue ī
 qua habitabat efferi · nisi ianue cū tabulis ante positis sublate fuissent.
 Is ergo passionis sue tpe · pene octo mensibz ante mortē in sel-
 la latissima sedens · curabat solemnē egrotantes. Non ḡuiter ferēs
 qm̄ sue egritudini non pdesset. Sed etiā se videntes consolabatur
 et dep̄cabatur ut rogarent deum p ania ei? et de corpore nō curarēt
 Quia et deū sanū inqt esset in hoc pfuit michi. Marcū in scithi
 de gentem ferunt etiā in iuuentute valde fuisse mansuetum et sapiē-
 tem · memoria ḡ scripturarū diuinarū satis idoneū · et tanto deo

amabilem : ut dū ad dominicū corp² accedēt : angel² ei sacramēta
preberet. Cui² manū vslqz ad iuncturā brachij tantūmodo fuisse di-
cebat inspicere. Machario aut̄ datū est : ut saperet ultra demōes
Huic occasio cōuersio[n]is cōmissum homicidiū fuit, Nam dū puer
eēt et oues pasceret : circa maris paludē ludens quendā coctaneum
intererit et metuēs fugit i solitudiez Qui dū trīb annis sub viuo
morareb^t postea paruū hospiciū sibi fecit, In quo annis xxv. mora-
tus est. Plurimi siquidē se eum audisse dicebāt q: gratias illi cala-
mitati referret : et salutiferū vocaret illud homicidiū non sponte cō-
missū : qd̄ ei beatitudinis causa puerat Appollonius cū p omne
temp² vite nichil vite monachice didicisset, sc̄ies q: nec scribere nec
artē iā exercere posset ppter etatē. om̄ia medicamia et cibaria opor-
tuna laborantib^b ex ppijs pecunij cōparabat, Singulasqz ianuas
monasteriorū a matutino circuibat. Vslqz ad hoīā nonā visitando
languentes et ministrando q: indigerent. Qui moritur² et alij tra-
vidit qd̄ habebat iubens ut talia vota seruaret. Moyses aut̄ cum
seruus eēt : ppter culpas expullis e domo est. Qui latrociniō dedit²
homicidia multa cōmisit. Postea vero cōuersus repente huiusmodi
philosophie virtute cōplexus est, Cūqz ppijs vite feruore fantasijs
ad huc libidinū mouereb^t : multa abstinentia suū domabat corp², pa-
nem solummodo comedens : et multū opus efficiēs. Sex aut̄ annis
per totā noctem stans orabat neg^t genib^b indinatis, neg^t oculis in
somno clausis. Insup etiā noctant circuibat cellulas monachorū :
et lagenas singulorū aqua cōplebat. Eum longe aut̄ decē : aut̄ vigū-
ti : aut̄ triginta stadijs aqua maneret. Qui licet ita domaret corp²
priorē tamen valitudinē non amisit, Ferēt enī : q: dū quatuor latro-
nes eius inuolissent hospiciū : comprehendisset om̄es : atqz ligasset
suisqz humeris impositos ad eccliam pduxisset : in volūtate mona-
chorū ponens quid de eis facere vellent. Fuit ergo in summa philoso-
phia : et terribilis demonib^b et presbiter in scithi constitut² : vixit
annis pene septuaginta quinqz, Sub hoc igitē imperio fuit pau-
lus de libia in scithi nōmin² quingētos monachos habens, Nichil
aut̄ opabat neg^t pcpiebat nisi q: cōmedēt tantū, Orabat aut̄ solū-
modo : et veluti qd̄dam tributū habens impositū trecentas oratiōes
deo unaquaqz die reddebat : & ne numero forte delinqueret. trecēto

lapides ponebat · et singulis orationibus lapide mittebat in finu. Ex-
pensis vero lapidibus · orationes sciebat esse ɔpletas. Theodoricus
Nunc etenim pago in scathi florebat · a iuuentute usque ad senium
optime conuersatus. Quem neque circa corporis sanitatem · neque
circa anime passionem · demum aliquem decepit. Stephanus autem circa
meretem habitauit · perfecta degens et integra continetia. Qui circa
sexaginta annos probatissimus monachus fuit · et aucto magno
notissimus. Fuit itaque mansuetus et sapiens · locutionis suavis · et
utulis · tristancium consolabatur animos et ad alacritatem reuocabat · li-
cet necessaria tribulacione pueriet. Talis erat etiam in cladiis propriis.
Denique dum infirmitatem incurabilem incurrisset et medici putrida mem-
bra eius incidissent · ille tamen manibus operabatur · palmarum plectens fo-
lia et plantibus pueriens ut de rebus huiusmodi non dolerent · neque aliud
cogitarent nisi de bono fine. Deus inquit quod fecit cuncta utilia sunt.
Ego autem noui · quod huiusmodi passiones pro peccatis eveniuntur. Et melius
est hic penas soluere · quam post mortem perpetua supplicia sustinere. Prior
autem cum de domo patris ad philosophiam conuersionis exiret · promisit
nullum denudo se christi operum de cetero fore visurum. Post quinquaginta
vero annos · dum eum soror eum vivere et habitare in heremo cognoscisset
non cessabat donec eum aspiceret. Quam dum episcopus loci iam gran-
deuarum puerorum videret affligi · scripsit presulibus heremis · ut prior deri-
gerent. At ille quoniam contendere nephas est. Iussi omnes seniorum obedi-
ens et assumens quandam venit ad patriam. Cumque ante dominum sue ian-
nuas accessisset et suum nunciasset aduentum · veniente germana · clau-
sis oculis dixit. Ecce ego sum prior · quem tuus aspectu faciare. Tunc
illa gratificata laudauit deum. At ille oratione facta · remeauit ad here-
num. Vbi fodens aquam · inuenit amaram eam usus est usque ad ultimam
vitam diem. Post cuius obitum · nullus illic habitare proualuit.
Ego autem reor · quod pro oratione eam ad suos usus fecerit dulcem ·
dum etiam alibi non extantem orationem eam meruerit emandare. Nam
cum moyses et eius monachi puteum aliquem fodere et nec venia ali-
quam reperirent · nec amplius iam fodere altitudo permitteret · medio
die supuens prior · et oratione facta descendit in foueam. Cumque tercio
peruenerit terram · mox emanauit aqua · Cumque oratione facta discederet
illis eum perterritibus ut vel ex aqua gustaret · ad hoc inquit directus su-

et ppter qđ veni pactum est. Ammoniū itaq; ferunt. nimis eruditū
origenis didimig discipulum a iuuentute usq; ad nouissimū diem
preter panem assūm nichil aliud comedisse. Nunc dum voluissent
quidam ad episcopatū protrahere. nec ille posset eos sermonib; eui:
tare abscidit xpriam aurē dicens. Jam mō nec volente me quisquā
patitur ordinari. dum ecclesiastica regula corpore pfectos exquirat.
Proinde discedentibus illis et denuo remeantib; atq; dicentib;. quia
moy pfectionem potius ecclēsia qm corpus exquirat. iurauit etiā
linguā suā abscidere si ei vim niterentur inferre. Quo audito. qui
venerant recesserunt. So liquidē tempore. fuit euagrius vir eloquē
assimus atq; mitissimus. a gregorio ep̄o nazanzeno decenter eruditus
cui etiam fuit archidiaconus. Ferut enī cum aspectu pulcherrimū
et circa cultus vestium ornatū. Cung; eum quidam senator zelotip;
vixi sue cognouisset esse notissimū. et ei mortis parabat insidias.
Que ad effectū puenire potuit. nisi ei quedam terribilis et salutis
visio predixisset. Vidi enim in somnis. quasi pro criminē fuerit cō:
prehensus ferroq; vincitus pedibus manib; qg ad supliciū duceretur
qđ dum fuerit. quidā pculit euangeliū et promisit eū de vinculis
esse soluendū. si ab urbe constātinopolitana discederet. idq; opulit
sibi iureiurando pmitti. At ille tactis euangelij b° se completere p:
misit. Et vinculis solutis. expperctus est. ac sacre credens visioni.
picula declinavit. tunc ab urbe cōstantinopolitana venit in biero:
līmā. Fuerunt etiā nirocurura. nō pegrini s; pnuinciales viri
philosophiaq; florentes. Inter quos fertur melas ep̄us huiusmodi
fuisse benignitatis. dum missi fuissent qui episcopos resistentes ar:
riano deputarent exilio. venerunt ad huius ecclēiam. Quē dum
inuenissent. velut ultimū ministrū candelas ecclie pparantē. inter
rogauerunt ubi esset episcopus. At ille ego inquit vos episcopo nū
ciabo. Tunc ex itinere fatigatos ad episcopū duxit. et apposita mē
sa pauit ut valuit. Postea ministerio cōpleto cibor. se esse vixit epi:
scopum. At illi mirati virū. causas aperuerunt. et redditā reuerētia
ei dederunt fuge licenciā. Tunc ille non inquit dedinabo. qđ mei si
miles libentissime suscepérūt. s; volens exiliū pcepta suscipio. Huius
frater salemōn ex negotiato cōuersus. ad magnum philosophie
culmen euctus est. Hoc tpe epiphanius qui postea cipri fuit ep̄us

inter heremitas maximus habebat. Fuit etiam i carris ptegenis ep̄s post vitum. Qui ut ferut sibi p̄fessus est in dñi epiphāia reuelatū q̄ vidisset imperatore constantinū. quēadmodū ei deus futura mōstraret. et iuberet. ut q̄d ei diceret obediret. Apud hos itaq; tanta abstinentia vigebat ut pp̄ter multa ieiunia. dentes eoz vermbus ebullirent. Aliū vero quendā usq; ad octoginta annos panem ferunt penitus nō gustasse. Heliodor⁹ plurimas fertur insomnes duxisse noctes ieiuniog; septenos continuasse dies. Multi q̄d apud palestīnam et siriā atq; persas fuere monachoz̄ quoz fil' noīa conscribere quispiā voluerit multos libros implebit. Ca.ij. Theodoric⁹.